
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 120 del 29/11/2023    

Repertorio Generale n. 17  del 09/01/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  PA/2023/03  DEL  21/11/2023 
ALLA SOCIETA' SAINVENT S.R.L PER LA FORNITURA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
MOBILE ACCERTAMENTI ILLECITI RIFIUTI. CIG.Z113D311CF . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 120 del 29/11/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  PA/2023/03  DEL  21/11/2023 
ALLA SOCIETA' SAINVENT S.R.L PER LA FORNITURA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
MOBILE ACCERTAMENTI ILLECITI RIFIUTI. CIG.Z113D311CF . 

IL  COMANDANTE

Vista la determina n° 115 del 17/11/2023 alla  Società Sainvent s.r.l con sede in via Per Pietralonga, 
n. 34 -  Alcamo (TP), P. Iva: 028553260814, per la fornitura di Videosorveglianza mobile per un 
importo di €. 6.905,20  con la quale è stato  assunto  il relativo impegno di spesa alla Missione 8, 
Programma 1,  Titolo 1, Macroaggregato 3 Cap. 08011.03.00801115 (imp.  1567/2023),  esercizio 
2023,  approvato con delibera di C.C. n. 18 del 05/04/2023;
Vista la fattura elettronica n. PA/2023/03 del 21/11/2023 trasmessa via pec ed emessa dalla  Società 
Sainvent s.r.l acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 37859 /2023 relativa alla  superiore fornitura.
Vista la regolarità della fornitura espletata, 
Vista la regolarità della suddetta fattura.
Visto il codice CIG Z113D311CF .

Dato  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  fornitura  è  relativa  all’anno  di  riferimento 
dell’impegno. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato. 

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la risulta che la ditta  è  
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.

copia informatica per consultazione



Visto lo Statuto Comunale. 

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1) Di liquidare alla   società Sainvent s.r.l con sede in via Per Pietralonga, n. 34 -  Alcamo (TP), P. 
Iva: 028553260814,  la fattura elettronica  PA/2023/03 del  21/11/2023 di €. 6.905,20 IVA compresa 
al 22% per €.1.245,20.

2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto con n° 115 del 17/11/2023 l’impegno di spesa  
impegno  di  spesa  alla  Missione  8,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3  Cap. 
08011.03.00801115 (imp. 1567/2023), esercizio 2023,  approvato con delibera di C.C. n. 18 del 
05/04/2023; 

3) Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno.

4)  Di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di €. 5.660,00  (al netto dell’IVA per € 1.245,20 alla  società  Link space srl  con sede in 
Furnari (ME) c/da San Filippo zona Artigianale, C.f. P.IVA 03257770838,   ed accreditare presso 
l’IBAN riportato in fattura  previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

5) Emettere contestualmente reversale di incasso  di € 1.245,20 al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.

6) Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad 
€. 1.245,20 all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 
disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando  atto  che  trattasi  di  acquisti  relativi  a 
Servizi Istituzionali. 

7)  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina

Taormina: 29/11/2023

Il Comandante 
dott. Daniele LO PRESTI  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.me.it/


Spett.le Comune di Taormina 

Dichiarazione relativa alla Tracciabilità dei Flussi Finanziari 

Il/La sottoscritto/a Stefano Amato Nato/a ad Alcamo (TP) il 02/12/1798 (Codice Fiscale: 

MTASFN78T02A176S) nella sua qualità di Titolare della ditta Sainvent Srl, con sede legale in Alcamo (TP) 

Via per Pietralonga, 34, Partita I.V.A. n.02853260814, consapevole del fatto che in caso di mendace 

dichiarazione verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di “documentazione amministrativa” (D.P.R. 28/12/200 n. 

445), le sanzioni previste dal Codice penale e dalle leggi speciali in materia di “falsità negli atti”, oltre alle 

conseguenze amministrative previste per le procedure ad evidenza pubblica relative agli appalti di lavori, 

servizi e forniture 

DICHIARA 

➢ ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 7, della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 rubricata “Tracciabilità

flussi finanziari” che il conto corrente bancario dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi ad

appalti/commesse pubbliche è il seguente:

Istituto di credito: INTESA SAN PAOLO S.P.A. Agenzia: Viale Europa 301 – Alcamo (TP) 

I T 5 8 W 0 3 0 6 9 8 1 7 8 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 7 8 3 

➢ che i soggetti delegati ad operare sul conto corrente sopra menzionato sono i seguenti:

(nome, cognome, luogo, data di nascita e C.F.) Stefano Amato Alcamo 02/12/1978 MTASFN78T02A176S

che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 il sottoscritto si assume 

l’obbligo di rispettare la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari pena nullità assoluta del 

contratto. 

Luogo, Lì Alcamo 07/11/2023 

TIMBRO E FIRMA 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ATTO DI NOTORIETÀ 
(artt. 47 e 48 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 120 del 29/11/2023

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. PA/2023/03 DEL 21/11/2023 ALLA 
SOCIETA' SAINVENT S.R.L PER LA FORNITURA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
MOBILE ACCERTAMENTI ILLECITI RIFIUTI. CIG.Z113D311CF 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 09/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


